D-Link

Building Networks for People

DEM-422XT
10GBase-LR Single-Mode XFP transceiver (up to 10 km)

XFP-tpaHcuBep ¢ 1 noptom 10GBase-LR anst oqHoOMo40BOro onTu4eckoro
kabena (oo 10 km)

Quick Installation Guide

KpaTkoe pykoBoACTBO MO yCTaHOBKE




Connecting the transceiver

Plug the DEM-422XT transceiver into the XFP port of your switch. Connect a fiber cable to the
DEM-422XT transceiver in order to connect your switch to fiber media.

HSITON3

The DEM-422XT transceiver is hot pluggable. You can connect the transceiver while the system is
powered on without causing any issues, and easily plug or unplug the transceiver without interrupting the
network operation.
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MPABWIA N YCNOBKA BE30OMNMACHOW SKCIMNYATALIAN

BHumaTensHO npouvMTanTe [AdaHHbIA - pasgen nepej  YCTAaHOBKOW W MOAKMOYEHWEM YCTPOMCTBA.
Y6eanTtecb, YTO YCTPOMUCTBO U Kabenn He MMEKT MeXaHUYeCKUX MOBPEXAEHWUW. YCTPOWUCTBO AOMMKHO
ObITb MCNOMBL30BaHO TOMBKO NO HA3HAYEHMUIO, B COOTBETCTBUU C KPATKMM PYKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTpocTBO npedHasHayeHo Ans SKcnnyaTauMm B CYXOM, YMCTOM, HE 3anbifIEHHOM M XOpoLo
NpoBETPMBAEMOM MOMELLEHNN C HOPMarnbHOW BaXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLLHBLIX MCTOMHUKOB Tenna.
He ncnonb3ynte ero Ha ynuue n B MecTax C NnoBbILEHHON BNaXHOCTbIO. He pa3melante Ha yCcTponcTee
NMOCTOpPOHHME MpeaMeThbl. TemnepaTypa OKpyXallleh cpedbl B HenocpeacTBeHHowW 6nm3octn ot
YCTPOWNCTBA 1 BHYTPU €ro kopnyca gosrmkHa obiTb B npegenax ot 0 go +70 °C.

OneKkTponuTaHWe AOMKHO COOTBETCTBOBAThH MapameTpam 3MeKTPOMNUTaHWA, yKa3aHHbIM B TEXHUYECKMX
XapaKTepuCTMKax yCTPOUCTEA.

He BckpbiBaniTe kopnyc ycTtponctea!l Nepen o4MCTKOM YCTPOWCTBA OT 3arpPA3HEHUN U MbIAW OTKMOYMTE
nuTaHWe ycTpowcTBa. YpansanwTe nbiflb C MOMOLWbBK BraxHow candetkn. He wncnonbsyite
XNOKNe/aspo30mbHbIE OYUCTUTENU UMM MArHUTHblE/CTAaTUYECKNE YCTPOMCTBA ANs o4ucTku. M3berante
nonagaHvsa Bnaru B yCTpOMCTBO.

Cpok cnyx6bl ycTponcTea — 2 roga.

["@apaHTMNHbBIN Nepuoa NCHMCNAETCH C MOMEHTa NpuobpeTeHns yCTponcTBa y ounumanbHOro avnepa Ha
Tepputopun Poccumn n ctpan CHI™ 1 coctaBnseT oauvH roa.

BHe 3aBucMMoOCTM OT gaTbl NPOAaXM rapaHTUMHBLI CPOK HE MOXEeT npeBblwaTtb 2 roga ¢ Aathbl
npon3BOACTBa U3genuns, Kotopas onpegensietcs no 6 (rog) n 7 (mecsay) umdpam CEPUNHOrO HoMepa,
YKa3aHHOr0 Ha HaKnemke ¢ TEXHUYECKMMU SAaHHBIMU.

lNog: C—2012, D - 2013, E — 2014, F — 2015, G — 2016, H — 2017, | — 2018,
J—-2019, 0 - 2020, 1 — 2021.
Mecsu: 1 — aHBapsb, 2 — cheBpans, ..., 9 — ceHTA6pb, A — okTsI0pb, B — HOs16pb, C — nekabpsb.

Mpn o0BHapyXeHMn HeucnpaBHOCTM YCTPOWCTBa oOBpaTuTeCb B CEPBUCHBLIN LEHTP unu rpynny
TexHuyeckon nogaepxku D-Link.



NMoaknoyeHne TpaHcuBepa

Mopkntounte TpaHcusep DEM-422XT k nopty XFP kommyTtaTtopa. [Ons nogkniodeHus kommyTaTtopa K
BOMOKOHHO-OMTUYECKOM NMMHMKN NOAKMIOYMTE BOFNIOKOHHO-ONTUYECKMI kabenb Kk TpaHcusepy DEM-422XT.
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TpaHcmBep DEM-422XT noggepXvBaeT BO3MOXHOCTb ropsdero nogkntodeHus. [logknioyveHue
TpaHcuBepa K BKIHOYEHHOMY YCTPOWCTBY HE MPMBEAET K BO3HWKHOBEHUIO Kakmx-nnbo npobrnem. 370
no3BorisieT NoAknoyaTh UK OTKNOYaTb TpaHcuBep 6e3 npepbiBaHMs paboTbl OCTanbHON CEeTH.
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TexHu4eckue XapPaKTepucTukKun

AnnapaTHoe obecneyeHue

MHTepdencnl

1 nopT 10GBase-LR

Tun cdopm-dakTopa

XFP

Pasbem

OynnekcHoin LC

OpgHo-/aByHanpaBneHHbIN

OpHoHanpasneHHbIN

Moppepkka ONTOBOSIOKOHHOIO
Kkabens

OpHomoa0BbIN

CTaHpapTbl IEEE 802.3ae 10GBase-LR
PaccTtosiHne nepegaym gaHHbIX 10 km

CkopocTb nepeaayum AaHHbIX 10 lbut/c

[AnvHa BOsHbI 1310 HM

BbixogHasi onTuyeckas Makc.: 0,5 gbm

MoLwHoCTb (TX) MwuH.: -8,2 nbm

BxogHasi onTu4yeckas Makc.: 0 nbm

MoLlHOCTb (RX) MwuH.: -14,4 pbm

YyBCTBUTENBLHOCTb -14,4 npbm

Tun kabens OpHomoaoBbIN onTuydeckun 9/125 Mkm

NMopaepxuBaembie PyHKLUN

Pusnyeckme napameTpbl

Pasmepsi (O x LWLl x B)

YcnoBus akcnnyartauum

MuTtaHue

"opsiyee nogknodeHne
CootBeTtctBne MSA
CootseTtctBne RoHS

- 77,9x18,3x8,5 MM

33B

Makc. BXogHOW TOK

450 mA

Ceptudmkarsbl

TemnepaTtypa Pabouas: ot 0 go 70 °C
XpaHeHusi: ot -40 go 85 °C
BnaxHocTb Mpu akcnnyaTtauuu: ot 0% £o 85%

Mpw xpaHeHum: ot 0% Ao 95%

Jlasep knacca 1: EN 60825-2
FDA 21 CFR 1040.10 n 1040.11




TEXHWNYECKAA MNMOAAEPXXKA

O6HoBeHns NnporpammHoro obecnedyeHns u JoKyMmeHTauns 4OCTynHbl Ha MHTepHeT-canTe D-Link.
D-Link npegoctaBnseT 6ecnnaTHyo NOAAEPXKKY AN KIIMEHTOB B TEYEHMEe rapaHTUMHOro cpoka. KnmneHTsl
MOryT 06paTuUTbCS B rpynny TexHudeckomn nogaepxkm D-Link no TenedoHy nnu yepes iHtepHer.
TexHuveckas nogaepxka komnaHum D-Link pabGoTaeT B KpYrroCyTOYHOM peXUME exefHEBHO, KpoMme
odunumanbHbIX Npa3gHUYHbLIX AHeN. 3BOHOK OecnnaTtHbIN no Bcen Poccun.

TexHuyeckasa nopaepxka D-Link:
8-800-700-5465

TexHnyecKkas noaaepxka yepes UHTepHeT:
http://lwww.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

3aBoa-u3roToBuUTENb:
Hisense Broadband Multimedia Technology, Kutain, UnHgao, AxbaHb 3 Poya, Ne204

YNnonHOMOYeHHbIN npeacTaBuTesNlb, UMNopTep:
OO0O “O-NuHk Tpeng”

390043, r. PasaHb, np. lWabynuHa, 4.16

Ten.: +7 (4912) 575-305

OoUChHI
Poccus Zuyjuutnuty r etk 3
Mocksa, I'padpckuii nepeynok, 14 Bplut, 20 om'wann 'm g
Ten.:_+7 (4_95) 7_44—00-99 Yupugkl 3y 1700 N7 §
E-mail: mail@dlink.ru prmuniw, 23/5 AllZn No =
YkpaiHa Zkn. +374 (10) 39-86-67 072;5Z555_|5
KwiB, Byn. Mexuripcbka, 87-A E. thnuwn info@dlink.am support@diink.co.i
Ten.: +38 (044) 545-64-40
E-mail: ua@dlink.ua Lietuva _
Vilnius, Zirmdny 139-303
Moldova Tel.: +370 (5) 236-36-29
Chisinau; str.C.Negruzzi-8 E-mail: info@dlink.lt
Tel: +373 (22) 80-81-07
E-mail: info@dlink.md Eesti
E-mail: info@dlink.ee
Benapycb
MiHck, np-T HesanexHacui, 169 Tarkiye
Ton.: +375 (17) 218-13-65 Uphill Towers Residence A/99
E-mail: support@dlink.by Atasehir /ISTANBUL
Tel: +90 (216) 492-99-99
KasakctaH Email: info.tr@dlink.com.tr

Anmartsl, KypmaHfasbl K-Ci, 143 yn
Ten.: +7 (727) 378-55-90
E-mail: almaty@dlink.ru
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